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1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på skrivelsen.  

 

 

 

Jonas Eliasson 

Förvaltningschef 

 

 

 Fredrik Alfredsson 

  Avdelningschef 

 

Ulrika Falk 

Enhetschef 

 

 

Bakgrund 

Vid trafiknämndens sammanträde den 10 december 2015 lämnades 

en skrivelse om julmarknaden på Sergels torg.  

 

I skrivelsen påpekas att de tält som sattes upp på julmarknaden i 

samtliga fall saknar ramper och därmed utestänger besökare och 

utställare varvid tillgängligheten begränsades. I skrivelsen ställs ett 

antal frågor, bland annat vilka tvingande krav på tillgänglighet som 

ställs när trafikkontoret ger tillstånd för tillfälliga evenemang i 

gaturummet, vilken uppföljning som görs av tillgängligheten vid 

evenemangen, vilka sanktionsmöjligheter som finns och när 

tillgängligheten kommer att åtgärdas vid detta specifika evenemang. 

Skrivelsen bifogas ärendet.  
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Trafikkontorets synpunkter 
Under julmarknaden på Sergels torg i december 2015 togs en ny typ 

av försäljningspaviljong i bruk. Syftet från arrangören var att höja 

nivån på utformningen av julmarknaden, som tidigare år har bestått 

av plasttält. Staden har tidigare fått klagomål från besökare vad 

gäller just utformningen, som upplevts som oattraktiv. Ny arrangör 

av julmarknaden 2015 var City i Samverkan (CIS). 

 

I CIS egen besöksundersökning svarade 63 % att de tyckte att 

julmarknaden var mycket attraktiv och 37 % tyckte att den var 

attraktiv. Totalt intervjuades 600 besökare.  

 
Julmarknad, Sergels Torg 2015 

 

 
Julmarknad, Sergels Torg 2006 
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Med den nya utformningen bidrog julmarknaden till en trevligare 

upplevelse av Sergels torg i jultid, men tyvärr uppfylldes inte de 

krav som staden har på tillgänglighet. En mobil ramp fanns till 

hands via julmarknadsvärdar.  

Inför 2016 har CIS tagit till sig de synpunkter angående 

tillgänglighetsanpassning som staden framfört och projekterat för en 

lösning som leder till en tillgänglighetsanpassning för samtliga 

paviljonger. Lösningen innebär att paviljongerna placeras på ett 

golv som är nåbart via fasta ramper, varje individ kan då 

självständigt ta sig in till och ut från respektive paviljong. Detta ger 

således full tillgång till julmarknadsområdet och till varje enskild 

paviljong. 

 

När det gäller den villkorsbilaga som kontoret har tagit fram för 

evenemang på stadens mark, som alla evenemangsarrangörer ska 

följa, så har den nyligen uppdaterats med en skrivning om att  

”Evenemanget ska utformas på ett sätt som gör det tillgängligt för 

personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga.” Sedan 

tidigare finns även skrivningen: ”Avstängning av gator, gångbanor 

och parkytor får bara ske om det är specifikt utryckt i stadens 

yttrande. Avstängningarna ska vara utformade så att de går att 

känna med vit käpp. Hänvisning ska finnas även finnas för 

rullstolsburna.” 

 

Trafikkontoret genomför regelbundna inspektioner för alla typer av 

upplåtelser på stadens mark, men har tyvärr inga möjligheter att 

utdöma vite när villkoren inte uppfylls, då trafikkontoret inte är 

tillståndsgivande myndighet utan endast remissinstans. 

Trafikkontoret kan emellertid avstyrka en remiss om upplåtelse om 

sökanden tidigare inte har hållit sig till villkoren, trafikkontoret har 

då veto. Det är dock endast polismyndigheten som har 

sanktionsmöjligheter i form av vite eller återkallelse av tillstånd. 

Trafikkontorets erfarenhet är emellertid att återkallelse av pågående 

tillstånd sker mycket sällan.  

 

Trafikkontoret samarbetar med både lokalpolisen och 

kommunpolisen, bland annat genom gemensamma inspektioner. 

Samarbetet har utökats det senaste året. Genom den nystartade 

evenemangstillståndsenheten är kontorets ambition att ha ett nära 

samarbete med evenemangsarrangörer i Stockholm och att också 

kunna följa upp evenemangen i högre grad än vad som tidigare varit 

möjligt. 
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1. Skrivelse ”Julmarknad för alla” 

 


